TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Ata da sessão de abertura de envelopes-proposta da licitação Concorrência nº 01/2015     Pág.  1

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES-PROPOSTA

CONCORRÊNCIA Nº 01/2015
(Contratação da execução de obra de construção do i móvel para a Vara do Trabalho de Palmas/PR)

Aos vinte e um dias do mês de outubro de dois mil e  quinze, às 15h00 ,
na Secretaria de Licitações e Contratos do Tribunal Regional do Trabalho da
9ª Região, situada na Av. Vicente Machado, 147, 10º andar, sob a presidência
do servidor Daniel Ferreira de Souza e tendo como membros os servidores
Paulo Celso Gerva e Amanda Cristina Faria Marzall, designados através da
Portaria JP 188 de 18 de dezembro de 2014, procedeu-se à sessão de
abertura dos envelopes de proposta da Concorrência nº 01/2015, sem a
presença dos representantes das licitantes.

Realizada a abertura dos envelopes, seus expedientes foram vistados e
rubricados pelos membros da Comissão, ficando registrados os seguintes
valores ofertados pelos licitantes:

1 BC CONSTRUTORA LTDA R$ 1.408.837,53
2 TALLENTO CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA R$ 1.470.493,40
3 CONSTRUTORA VALE OESTE LTDA R$ 1.517.235,45
4 EMPREMAC SERVIÇOS E OBRAS LTDA R$ 1.545.696,38
5 CONSTRUTORA SAIMOR LTDA R$ 1.591.911,74
6 PGC ENGENHARIA DE OBRAS LTDA R$ 1.628.533,58
7 CONSTRUTORA DINÂMICA LTDA R$ 1.631.175,35
8 CONSTRUTORA SUDOESTE LTDA R$ 1.657.781,21

Às 15h30min, a Comissão decidiu suspender a sessão para efetuar uma
análise detalhada das propostas/planilhas de formação de preço.

O resultado desse exame será divulgado no Diário Oficial da União. Nada
mais para constar, foi lavrada a presente ata, que vai assinada pelos
membros da Comissão.

Daniel Ferreira de Souza

Presidente da Comissão de Licitações

Paulo Celso Gerva
Membro da Comissão de Licitações

Amanda Cristina Faria Marzall

Membro da Comissão de Licitações